
ПОСТАНОRЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

Р Е СПУБЛИКИ ТАТ А Р С ТАН . 

О проекте закона Республики Татарстан N2 325-6 

«0 внесении изменений в статью 3 Закона Республики 

Татарстан «0 налоге на имущество организаций » и Закон 

Республики Татарстан «Об установлении налоговой ставки 

по налогу на прибыль организаций для резидентов 

территорий опережающего социально-экономического 

развития, созданных на территориях монопрофильных 

муниципальных образований (моногородов) Республики 

Татарстан » 

Государственный Совет Респуб л ики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан N2 325-6 

«0 внесении изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан «0 налоге на 

имущество организаций» и Закон Республики Татарстан «Об установлении 

налоговой ставки по налогу на прибыль организаций для резидентов 

территорий опережающего социально-экономического развития, созданных на 

территориях монопрофильных муниципальных образований ( моногородов) 

Республики Татарстан » , внесенный депутатом Государственного Совета 

Республики Татарстан К.А. Нугаевым. 

Председате л ь Г осу дарственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань , 

23 сентября 2022 года 

N2 1586-VI ГС 

Ф . Х. Мухаметшин 



Проект вносится 

депутатомГосударственного 

Совета Республики Татарстан 

К.А. Нугаевым 

ЗАКОН 

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН 

О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан 

«0 налоге на имущество организаций» и Закон Республики Татарстан «Об 

установлении налоговой ставки по налогу на прибыль организаций для 

резидентов территорий опережающего социально-экономического развития, 

созданных на территориях монопрофильных муниципальных образований 

(моногородов) Республики Татарстан» 

Статья 1 

Внести в пункт 17 части 1 статьи 3 Закона Республики Татарстан от 28 ноября 

2003 го д а N2 49-ЗРТ «0 налоге на имущество организаций» (в ре дакции Закона 

Республики Татарстан от 5 июля 201 О го д а N2 51-ЗРТ) (Ведомости Государственного 

Совета Татарстана, 2003, N2 11; 2010, N2 7 (II часть); 2011, N2 5, N2 8 (I часть); 2012, 

N2 2, N2 б (I часть); 2013, N2 3, N2 б (П часть), N2 10, N2 12 (I часть); 2014, N2 10 

(I часть); 2015, N2 б (I часть), N2 8 - 9; 20 1б, N2 1 - 2, N2 б (IП часть); Собрание 

законодательства Республики Татарстан, 2016, N2 44 (часть I); 2017, N2 1 (часть 1), 

N2 17 (часть I), N2 50 (часть I), N2 94 (часть 1); 2018, N2 1 (часть I), N2 54 (часть 1); 

2019, N2 49 (часть I); 2020, N2 26 (часть 1), N2 57 (часть I); 2021 , N2 1 (часть I), N2 36 

(часть 1), N2 49 (часть 1), N2 77 (часть I), N2 93 (часть I); 2022, N2 3 (часть I), N2 49 

(часть I) изменение, исключив слово « социально-экономического » . 

Статья 2 

Внести в Закон Р еспубли ки Татарстан от 13 февраля 2016 года N2 5-ЗРТ « Об 

установлении налоговой ставки по налогу на прибыль организаций для резидентов 

территорий опережающего социально - э кономического развития, созданных на 

территориях монопрофильных муниципальных образований (моногородов) 

Республики Татарстан» (Ведомости Госу дарст венного Совета Татарстана , 2016, 

N2 1 - 2; Собрание законодательства Республики Та тарстан, 2018, N2 38 (часть 1); 

2020, N2 94 (часть I) сле дующ ие изменения: 

1) в наименовании слово «социально-экономического» исключить; 

Докуме нт созда н в электронной форм е. N2 6 8П З от 05.09.2022. И с п олни т е ль : Аб рам ова И . Ю . 

С тр ани ц а 2 из 9. Стра ни ца созда на : 05.09.2022 13:18 



2 

2) в части 1 статьи 1: 

а) в абзаце первом слово «социально-экономического» исключить; 

б) в абзаце втором слово «с оциально-экономического » исключить; 

в) в абзаце третьем слово «со циально-экономического » исключить. 

Статья 3 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года. 

Президент 

РеспубликиТатарстан 
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